
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 520.366,06         57.240,16            57.240,16                   57.240,16               10/02/2020 07/02 e 10/02/2020
Fevereiro 520.172,77         57.218,96            57.218,96                   57.218,96               10/03/2020 04, 09/03/2020
Março 571.862,91         62.904,94            62.904,94                   62.904,94               10/04/2020 01/04 e 07/04/2020
Abril 539.830,15         59.381,29            59.381,29                   59.381,29               10/05/2020 07/05/2020
Maio 536.980,15         59.067,79            59.067,79                   59.067,79               10/06/2020 08/06/2020
Junho 536.404,15         59.004,43            59.004,43                   59.004,43               10/07/2020 06/07 e 09/07/2020
Julho 535.697,40         58.926,69            58.926,69                   58.926,69               10/08/2020 04/08 e 10/08/2020
Agosto 534.479,22         58.792,69            58.792,69                   58.792,69               10/09/2020 02/08 e 08/09/2020
Setembro 534.899,36         58.838,91            58.838,91                   58.838,91               10/10/2020 01/10 e 06/10/2020
Outubro 534.939,80         58.843,36            58.843,36                   58.843,37               10/11/2020 30/10 e 10/11/2020
Novembro 537.118,66         59.083,02            59.083,02                   59.083,02               10/12/2020 02/12 e 10/12/2020
Dezembro 571.264,48         62.839,26            62.839,26                   62.839,26               10/01/2021 01/02/2021
13° Salário 496.828,41         54.651,22            54.651,22                   54.651,42               31/12/2020 14/12 e 21/12/2020
TOTAL 6.970.843,52      766.792,72          766.792,72                 766.792,93             -                    - -

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-A
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 18/2018 e 18/2020
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19,77%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 17,72%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 562.940,92         111.293,57          111.293,57                 777,92                      10/02/2020
Fevereiro 565.319,70         111.763,83          111.763,83                 777,92                      10/03/2020
Março 642.232,26         126.969,20          126.969,20                 777,92                      10/04/2020
Abril 606.296,22         119.864,70          119.864,70                 777,92                      10/05/2020
Maio 616.990,20         121.978,90          121.978,90                 777,92                      10/06/2020
Junho 599.897,05         118.599,65          118.599,65                 777,92                      10/07/2020
Julho 608.100,27         120.221,40          120.221,40                 777,92                      10/08/2020
Agosto 589.491,72         116.542,46          116.542,46                 777,92                      10/09/2020
Setembro 589.130,60         116.471,12          116.471,12                 729,30                      10/10/2020
Outubro 593.446,71         117.324,36          117.324,36                 729,30                      10/11/2020
Novembro 590.076,40         116.658,05          116.658,05                 729,30                      10/12/2020
Dezembro 620.984,72         122.768,61          122.768,61                 729,30                      10/01/2021
13° Salário 543.893,19         107.527,77          107.527,77                 -                            31/12/2020
TOTAL 7.728.799,96      1.527.983,64       1.527.983,64              9.140,56                   -                    - - -

DATA DO REPASSE 
(6)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

VALOR (1)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 562.940,92          99.753,13             99.753,13                    -                          10/02/2020
Fevereiro 565.319,70          100.174,65           100.174,65                  -                          10/03/2020
Março 642.232,26          113.803,56           113.803,56                  -                          10/04/2020
Abril 606.296,22          107.435,69           107.435,69                  -                          10/05/2020
Maio 616.990,20          109.330,66           109.330,66                  -                          10/06/2020
Junho 599.897,05          106.301,76           106.301,76                  -                          10/07/2020
Julho 608.100,27          107.755,37           107.755,37                  -                          10/08/2020
Agosto 589.491,72          104.457,93           104.457,93                  -                          10/09/2020
Setembro 589.130,60          104.393,94           104.393,94                  -                          10/10/2020
Outubro 593.446,71          105.158,76           105.158,76                  -                          10/11/2020
Novembro 590.076,40          104.561,54           104.561,54                  -                          10/12/2020
Dezembro 620.984,72          110.038,49           110.038,49                  -                          10/01/2021
13° Salário 543.893,19          96.377,87             96.377,87                    -                          31/12/2020
TOTAL 7.728.799,96       1.369.543,35        1.369.543,35               -                          -                    - - -

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.090,95             120,00                 120,00                        120,00                    10/02/2020 06/02/2020
Fevereiro 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/03/2020 09/03/2020
Março 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/04/2020 03/04/2020
Abril 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/05/2020 12/05/2020
Maio 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/06/2020 10/06/2020
Junho 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/07/2020 02/07/2020
Julho 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/08/2020 05/08/2020
Agosto 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/09/2020 03/09/2020
Setembro 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/10/2020 06/10/2020
Outubro 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/11/2020 04/11/2020
Novembro 1.097,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/12/2020 04/12/2020
Dezembro 1.907,25             120,70                 120,70                        120,70                    10/01/2021 18/01/2021
13° Salário 1.096,73             120,64                 120,64                        120,64                    31/12/2020 17/12/2020
TOTAL 15.067,43           1.568,34              1.568,34                     1.568,34                 -                    - -

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

ANEXO XI-A
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 18/2018 e 18/2020
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19,77%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 17,72%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.090,95             215,68                 215,68                        -                            215,68              10/02/2020 06/02/2020
Fevereiro 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/03/2020 09/03/2020
Março 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/04/2020 03/04/2020
Abril 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/05/2020 12/05/2020
Maio 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/06/2020 10/06/2020
Junho 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/07/2020 02/07/2020
Julho 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/08/2020 05/08/2020
Agosto 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/09/2020 03/09/2020
Setembro 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/10/2020 06/10/2020
Outubro 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/11/2020 04/11/2020
Novembro 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/12/2020 04/12/2020
Dezembro 1.097,25             216,93                 216,93                        -                            216,93              10/01/2021 18/01/2021
13° Salário 1.096,73             216,82                 216,82                        -                            216,82              10/12/2020 17/12/2020
TOTAL 14.257,43           2.818,72              2.818,72                     -                            2.818,73           - - -

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DEVIDA
RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 

(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.090,95              193,32                 193,32                         -                          193,32                  10/02/2020 06/02/2020
Fevereiro 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/03/2020 09/03/2020
Março 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/04/2020 03/04/2020
Abril 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/05/2020 12/05/2020
Maio 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/06/2020 10/06/2020
Junho 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/07/2020 02/07/2020
Julho 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/08/2020 05/08/2020
Agosto 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/09/2020 03/09/2020
Setembro 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/10/2020 06/10/2020
Outubro 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/11/2020 04/11/2020
Novembro 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/12/2020 04/12/2020
Dezembro 1.097,25              194,43                 194,43                         -                          194,43                  10/01/2020 18/01/2021
13° Salário 1.096,73              194,34                 194,34                         194,34                  31/12/2020 17/12/2020
TOTAL 14.257,43           2.526,40              2.526,40                     -                          2.526,39               - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.180.851,59       129.894,02           129.894,02                  129.894,02               10/02/2020 05/02;10/02/2020
Fevereiro 1.185.774,46       130.435,76           130.435,76                  130.435,76               10/03/2020 04/03/2020
Março 1.202.935,69       132.323,46           132.323,46                  132.348,87               10/04/2020 01/04/2020
Abril 1.176.104,59       129.372,08           129.372,08                  129.372,08               10/05/2020 06/05 e 08/05/2020
Maio 1.167.498,40       128.425,43           128.425,43                  128.425,43               10/06/2020 01/06 e 10/06/2020
Junho 1.163.593,44       127.995,89           127.995,89                  127.995,89               10/07/2020 01/07 e 10/07/2020
Julho 1.166.810,73       128.349,82           128.349,82                  128.349,82               10/08/2020 31/07 e 04/08/2020
Agosto 1.157.802,32       127.358,87           127.358,87                  127.358,87               10/09/2020 31/08 e 02/09/2020
Setembro 1.144.507,51       125.896,44           125.896,44                  125.896,44               10/10/2020 01/10/2020
Outubro 1.159.524,74       127.548,34           127.548,34                  127.548,34               10/11/2020 20/10 e 30/10/2020
Novembro 1.154.556,96       127.001,88           127.001,88                  127.001,88               10/12/2020 30/11 e 02/12/2020
Dezembro 1.163.634,21       128.000,34           128.000,34                  128.000,34               10/01/2021 29/12/2020 e 04/02/2021
13° Salário 1.120.306,33       123.234,00           123.234,00                  123.234,00               31/12/2020 11/12 e 14/12/2020
TOTAL 15.143.900,97     1.665.836,33        1.665.836,33               1.665.861,74            -                    -

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-A
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 18/2018 e 18/2020
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19,77%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 17,72%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.560.366,65      308.484,56          308.484,56                 1.069,64                        308.484,56       10/02/2020 05/02 e 08/05/2020
Fevereiro 1.189.892,40      235.241,66          235.241,69                 1.069,64                        235.241,69       10/03/2020 04/03 e 10/03/2020
Março 1.205.357,59      238.299,25          238.299,25                 1.069,64                        238.299,25       10/04/2020 01/04 e 13/05/2020
Abril 1.177.174,23      232.727,42          232.727,42                 1.069,64                        232.727,42       10/05/2020 06/05 e 02/06/2020
Maio 1.168.568,04      231.025,96          231.025,96                 1.069,64                        231.025,96       10/06/2020 01/06 e 10/06/2020
Junho 1.164.663,08      230.253,95          230.253,95                 1.069,64                        230.253,95       10/07/2020 01/07 e 10/07/2020
Julho 1.167.880,37      230.889,99          230.889,99                 1.069,64                        230.889,99       10/08/2020 31/07 e 10/08/2020
Agosto 1.158.871,96      229.109,04          229.109,04                 1.069,64                        229.109,04       10/09/2020 31/08 e 10/09/2020
Setembro 1.145.577,15      226.480,65          226.480,65                 1.069,64                        226.480,65       10/10/2020 01/10 e 14/10/2020
Outubro 1.160.963,76      229.522,58          229.522,58                 1.021,02                        229.522,58       10/11/2020 29/10 e 10/11/2020
Novembro 1.155.577,98      228.457,80          228.457,80                 1.021,02                        228.457,80       10/12/2020 30/11 e 10/12/2020
Dezembro 1.166.962,62      230.708,58          230.708,58                 1.021,02                        230.241,12       10/01/2021 29/12/2020 e 01/02/2021
13° Salário 1.120.306,33      221.484,35          221.484,35                 -                                 221.484,35       31/12/2020 11/12 e 21/12/2020
TOTAL 15.542.162,16    3.072.685,77       3.072.685,81              12.689,82                      3.072.218,36    -

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.560.366,65      276.496,97          276.496,97                 -                          276.496,97       10/02/2020 05/02/2020
Fevereiro 1.189.892,40      210.848,93          210.848,93                 -                          210.848,93       10/03/2020 04, 10/03/2020
Março 1.205.357,59      213.589,36          213.589,36                 -                          213.589,36       10/04/2020 01/04/2020
Abril 1.177.174,23      208.595,27          208.595,27                 -                          208.595,27       10/05/2020 06/05/2020
Maio 1.168.568,04      207.070,26          207.070,26                 -                          207.070,26       10/06/2020 01/06 e 10/06/2020
Junho 1.164.663,08      206.378,30          206.378,30                 -                          206.378,30       10/07/2020 01/07 e 10/07/2020
Julho 1.167.880,37      206.948,40          206.948,40                 -                          206.948,40       10/08/2020 31/07/2020
Agosto 1.158.871,96      205.352,11          205.352,11                 -                          205.352,11       10/09/2020 31/08/2020
Setembro 1.145.577,15      202.996,27          202.996,27                 -                          202.996,27       10/10/2020 01/10/2020
Outubro 1.160.963,76      205.722,78          205.722,78                 -                          205.722,78       10/11/2020 29/10 e 10/11/2020
Novembro 1.155.577,98      204.768,42          204.768,42                 -                          204.768,42       10/12/2020 30/11 e 10/12/2020
Dezembro 1.166.962,62      206.785,78          206.785,78                 -                          206.785,78       10/01/2021 29/12/2020
13° Salário 1.120.306,33      198.518,28          198.518,28                 -                          198.518,28       31/12/2020 11/12 e 21/12/2020
TOTAL 15.542.162,16    2.754.071,13       2.754.071,13              -                         2.754.071,13    - - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7f38f1b6-6de6-43fa-9117-99971ad18830



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro -                              -                          
Fevereiro -                              -                          
Março -                              -                          
Abril -                              -                          
Maio -                              -                          
Junho -                              -                          
Julho -                              -                          
Agosto -                              -                          
Setembro -                              -                          
Outubro -                              -                          
Novembro -                              -                          
Dezembro -                              -                          
13° Salário -                              -                          
TOTAL -                      -                       -                              -                         -                    - -

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 18/2018 e 18/2020
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19,77%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 17,72%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO
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